JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

郡山市在住の教職経験者等が中心となり、子どもたちのためにボランティアとして学習支援を行う「寺

子屋郡山」の開講式を開催します。

１ 日 時  ５月 18 日（土）午後１時 30分～午後２時

２ 会 場  郡山市中央公民館 ２階講義室５・６・７

（郡山市麓山１－８－４）

３ 参加者  小学生 10名、中学生 22名、高校生１名、計 33 名（５／８現在）、保護者

「寺子屋郡山」会長 富田孝志 様

同  副会長 安田 博 様、千原勝則 様

同 庶務会計 品竹康雄 様、佐藤 肇 様

会員（講師）

郡山市長、学校教育部長、学校教育推進課長、学校教育推進課主幹兼指導主事、

担当指導主事  （合計 約 60 名）

４ 内 容 （１）開式のことば

（２）あいさつ    「寺子屋郡山」会長、市長

（３）出席者・講師紹介

（４）説明・質疑

（５）閉式のことば

＜寺子屋郡山＞

平成 25 年度（平成 26 年１月）に郡山市在住の教職経験者等が中心となって、子どもたちにボランテ

ィアで学習支援を行う「寺子屋郡山」が結成されました。会員数 25名（令和６年５月現在）。

｢寺子屋郡山｣は、長年にわたり社会の各分野で培って得た知力や専門性を、郡山の将来を担う子ども

たちに還元したいと自ら志願した方たちが講師となり、学びたい意欲のある子どもたちへ学校以外での

学習の場を提供しており、今年度で 11 年目となります。これまでにのべ約 8,000 名の子どもたちが参加

してきました。

「寺子屋郡山」11年目のスタート！

 開講式を開催します

ターゲット ４．１

2024 年５月９日

郡山市教育委員会

学校教育推進課

課長 日下 明彦

TEL：924－2438

SDGｓ ターゲット４.1 「全ての子供が男女の区別なく、適切かつ効果的な学習効果をもたらす、無償かつ公正で質の高い初等教育及び中等教育を

修了できるようにする」